PAGE
2

Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцать четвертая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

8 декабря 2022 г.

№ 403
О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Приморский муниципальный район»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 15 пункта 3 статьи 10 Устава муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области, руководствуясь Положением о наградах в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 23 сентября 2010 года № 74,
Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального  образования «Приморский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9 декабря 2010 года № 92, следующие изменения:
1) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин», супруге (супругу) либо близкому родственнику или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, выплачивается единовременная денежная выплата на его погребение, равная двукратному предельному размеру социального пособия на погребение, установленному в соответствии с  Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на дату смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин».»;
2) в пункте 27 слова «, а также с организацией похорон лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов

	Глава муниципального образования

	__________________  А.Н. Авилов
	    _________________  В.А. Рудкина